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SECTOR PARAESTATAL

Cuenta Publica 2021
Sector Paraestatal
Estado Analitico de Ingresos
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2021

Ingreso
Rubro de Ingresos Estimado Ampllacpnes y Modificado Devengado Recaudado Diferencia
Reducciones

(1) (2) (3=1+2) (4) (©) (6=5-1)
Impuestos ] 6] 6] o] o] o]
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
Contribuciones de Mejoras 0 0 0 0 0 0
Derechos 0 0 0 0 0 0
Productos 0] 53,957 53,957 53,957 45,157 45,157
Aprovechamientos 0 0 0 0 0 0
Ingresos por Ventas de Bienes, Prestacion de Servicios y Otros 2,000,000 -1,705,552 294,448 294,448 294,448 -1,705,552

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de
la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y 77,348,322 3,633,282 80,981,604 80,981,604 80,981,604 3,633,282
Ingresos Derivados de Financiamientos 0 0 0 0 0 0
Total 79,348,322 1,981,687 81,330,009 81,330,009 81,321,209

Ingresos excedentes* 1,972,887

Ingreso
Estado Analitico de Irjgre‘sos Estimado An1p||aC|9|1es y VesHiease Devengado R Diferencia
Por Fuente de Financiamiento Reducciones
(1) (2) (3=1+2) (4) (©) (6=5-1)

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios 0 0 0 0 0 0

Impuestos 0] 0] 0] 0] 0] ]

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras 0 0 0 0 0 0

Derechos 0 0 0 0 0 0

Productos 0 0 0 0 0 0

Aprovechamientos 0 0 0 0 0 0

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos o o o o o o

Derivados de la Colaboracién Fiscal v Fondos Distintos de

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y 0 0 0 0 0 0
Ingresos de los Entes Publicos de los Poderes Legislativo, 79,348,322 1,081,687 81,330,009 81,330,009 81,321,209 1,972,887
Judicial, de los Organos Autonomos y del Sector Paraestatal y
Paramunicipal, asi como de las Empresas Productivas del Estado

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

Productos 0 53,957 53,957 53,957 45,157 45,157

Ingresos por Ventas de Bienes, Prestacion de Servicios y Otros 2,000,000 -1,705,552 294,448 294,448 294,448 -1,705,552

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y 77,348,322 3,633,282 80,981,604 80,981,604 80,981,604 3,633,282
Ingresos derivados de financiamiento 0 0 0 0 0 0

Ingresos Derivados de Financiamientos 0 0 0 0 0 0

Total 79,348,322 1,981,687 81,330,009 81,330,009 81,321,209
Ingresos excedentes? 1,972,887

1 Los ingresos excedentes se presentan para efectos de cumplimiento de la Ley General de Contabilidad Gubernamental y el importe reflejado debe ser siempre mayor a cero
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CUENTA PUBLICA
2021

ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA

Cuenta Publica 2021
Sector Paraestatal
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Administrativa
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2021

Egresos
Ampliaci . Subejercicio
Concepto Aprobado mp |ac!ones/ Modificado Devengado Pagado !
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

Instituto de Capacitacion para el Trabajo del Estado de Tlaxcala 79,348,322 1,981,687 81,330,009 71,026,520 69,399,038 10,303,489
Departamento de Recursos Humanos 71,250,765 2,243,485 73,494,250 63,232,728 61,649,519 10,261,522
Departamento de Recursos Materiales 8,097,557 -261,798 7,835,759 7,793,791 7,749,520 41,968
Total del Gasto 79,348,322 1,981,687 81,330,009 71,026,520 69,399,038 10,303,489
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SECTOR PARAESTATAL

Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos
Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacién
Materiales y Articulos de Construcciéon yde Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacién, Reparacion, Mantenimiento y Conservacién
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad.
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales

Cuenta Publica 2021
Sector Paraestatal
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2021

Egresos
Aprobado

1
53,156,206
31,792,362
0
12,413,262
7,590,774
1,359,808
0

0

3,386,669

1,551,309

977,260

0

111,520
25,500
558,000
5,840

0

157,240
22,224,447
1,034,852
215,505
18,431,811
253,005
408,800
32,810
222,664
480,000
1,145,000

Ampliaciones/
(Reducciones)
2

2,060,201
958,017

0

2,616,478
-2,907,609
1,393,315

0

0

821,531

1,163,271

-657,880
0
167,338
3,966
-192,500
158,416
0
178,919
-358,905
-194,770
-170,991
151,397
309
133,362
-32,810
-198,327
-362,051
314,977

Modificado

3=(1+2)
55,216,407
32,750,379
(6]
15,029,740
4,683,165
2,753,123
0
]
4,208,200

-

2,714,580

319,380

0

278,858
29,466
365,500
164,256

0

336,159
21,865,542
840,082
44,514
18,583,208
253,314
542,162

0

24,337
117,949

r

1,459,977

Devengado

47,421,117
31,242,725
0
12,743,062
994,324
2,441,006
0

0
4,179,030

2,695,149

310,989

0

277,515
29,466
365,500
164,256

0

336,155
19,386,801
835,676
44,514
16,122,258
251,615
541,475

0

21,647
116,274
1,453,342

Subejercicio

Pagado

56=(3-4)
46,080,421 7,795,291
30,401,990 1,507,654
0 0
12,364,648 2,286,678
974,451 3,688,841
2,339,332 312,117
0 0
0 0
4,179,030( 29,169
2,695,149 19,431
310,989 8,391
0 0
277,515 1,343
29,466 0
365,500 0
164,256 0
0 0
336,155 4
19,100,015[ 2,478,741
796,949 4,406
44,514 0
16,122,258[ 2,460,949
246,070 1,699
541,475 687
0 0
21,647 2,690
116,274 1,675
1,210,828 6,635
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CUENTA PUBLICA

2021

ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA

Cuenta Publica 2021
Sector Paraestatal

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Concepto

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles

Inversién Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Aprobado

1

O O OO O O O O O O

581,000
81,000
0

0
500,000

O O O O O O O O O

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2021

Ampliaciones/
(Reducciones)
2

O O OO O O O O O O

-541,140
-41,140
0

0
-500,000

O O O O O O O O O

Egresos
Modificado
3=(1+2)

O O O O O O O O O O

39,860

w
©
[eo}
[}
o

i

O O OO O OO OO0 O O O

Devengado

4

O O OO O O O O O O

39,572
39,572

O O O O O O OO 0O o o o

Pagado
5

O O O O OO O O o O

39,572
39,572

O O OO O OO OO0 O O O

Subejercicio

6=(3-4)

O O OO O O O O O O

288
288

O O OO O O OO0 0O O O O
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SECTOR PARAESTATAL

Cuenta Publica 2021
Sector Paraestatal
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2021

Egresos

jaci Subejercicio
Am pllac!ones/ Modificado Devengado .
(Reducciones)

1 2 3=(1+2) 4 6=(3-4)

Concepto Aprobado

Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Deuda Publica
Amortizacion de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)
Total del Gasto 79,348,322 1,981,687 81,330,009 71,026,520 69,399,038 10,303,489

O O O O O O 0O 0O 0O O0OO0OO0OO0OO0O OO0 OO OO OoO o
O O O O O O 0O O 0O O0OO0OO0OO0OO0O OO0 OO OO OoO o
O O O OO0 O 0O 0O 0O O0OO0OO0OO0OO0OO0OO0OOoOOoO OoO o
O O O O O 0O OO0 00000000 oo o o
O O O O O 0O 0O 0O 00000000 OoOOoO o o
O O O O O O OO 00000000 O OoO o o
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CUENTA PUBLICA
2021

ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA

Cuenta Publica 2021
Sector Paraestatal

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion Econémica (por Tipo de Gasto)
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2021

Egresos
iaci Subejercicio
Concepto Aprobado Ampllac!ones/ Modificado Devengado Pagado .
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Gasto Corriente 78,767,322 2,522,827 81,290,149 70,986,948 69,359,466 10,303,201
Gasto de Capital 581,000 -541,140 39,860 39,572 39,572 288
Amortizacion de la Deuda y Disminucion de Pasivos 0 0 0 0] 0 0]
Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0
Participaciones 0 0 0 0 0 0
Total del Gasto 79,348,322 1,981,687 81,330,009 71,026,520 69,399,038 10,303,489
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SECTOR PARAESTATAL

Cuenta Publica 2021
Sector Paraestatal
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién Funcional (Fnalidad y Funcién)
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2021

Egresos
Concepto Aprobado Ampllac!ones/ Modificado Devengado Pagado Subejercicio
(Reducciones)
1 2 3=1+2) 4 5 6=(3-4)
Gobierno (o] (] (0] 0] 0] o]
Legislacion (o] o] o] 0] o] (o]
Justicia o (0] (0] (0] (0] (0]
Coordinacion de la Politica de Gobierno o (o] (o] (0] (0] (o]
Relaciones Exteriores o (o] (o] (0] (0] (o]
Asuntos Financieros y Hacendarios (o] o] 0 0] 0 (o]
Seguridad Nacional (o] 0 0 0 0 (0]
Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior (6] (o] (o] 0] 0] o]
Otros Servicios Generales (6] (o] (o] 0] 0] (o]
Desarrollo Social 79,348,322 1,981,687 81,330,009 71,026,520 69,399,038 10,303,489
Proteccién Ambiental (o] o] o] 0] o] 0]
Vivienda y Servicios a la Comunidad (o] (] (o] 0] 0] (0]
Salud o (o] (o] (0] (0] (o]
Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales (o] 0 o] 0] (0] (o]
Educacion 79,348,322 1,981,687 81,330,009 71,026,520 69,399,038 10,303,489
Protecciéon Social (o] (o] (o] o] 0] (o]
Otros Asuntos Sociales (o] 0 (] 0] 0] o]
Desarrollo Econémico (6] (] (o] 0] (0] o]
Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en General 0 0 [0} 0 0 0
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza (o] (] (o] 0] 0] 0]
Combustibles y Energia (o] (] (] 0] 0] 0]
Mineria, Manufacturas y Construccion (o] (o] (o] (0] (0] (o]
Transporte (o] (o] (o] 0] 0] (o]
Comunicaciones (o] [¢] (] 0] 0] (o]
Turismo (o] (o] (o] 0] 0] (o]
Ciencia, Tecnologia e Innovacién (o] o] o] 0] 0] (o]
Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos (o] (] (] 0] (0] o
Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores (o] (o] (o] 0] 0] 0]
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda o (o] (o] (0] (0] (0]
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y (o] o] o] 0] 0] (o]
Ordenes de Gobierno
Saneamiento del Sistema Financiero (o] (o] (o] 0] 0] (o]
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (o] o] o] 0] 0] (o]
[o]
Total del Gasto 79,348,322 1,981,687 81,330,009 71,026,520 69,399,038 10,303,489

Presupuestaria / 7



CUENTA PUBLICA
2021

ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA

Cuenta Publica 2021
Sector Paraestatal
Endeudamiento Neto

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2021

Identificacion de Crédito o Instrumento Colocacién Amortizacion Endeudamiento Neto
A B C=A-B
Creditos Bancarios

Total Créditos Bancarios 0 0 0

Otros Instrumentos de Deuda

Total Otros Instrumentos de Deuda 0 0 0

TOTAL 0 0 0
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SECTOR PARAESTATAL

Cuenta Publica 2021
Sector Paraestatal
Intereses de la Deuda
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2021

Identificacion de Crédito o Instrumento Devengado
Créditos

Total Créditos Bancarios 0 0

Otros Instrumentos de Deuda

Total Otros Instrumentos de Deuda 0 0

TOTAL 0 0
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CUENTA PUBLICA
ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA

2021

Sector Paraestatal
Indicadores de Postura Fscal

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2021

Concepto

Estimado

Devengado

Pagado @

I. Ingresos Presupuestarios (I=1+2)

79,348,322

81,330,009

81,321,209

1. Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa *

(@]

o

(@]

2. Ingresos del Sector Paraestatal *

79,348,322

81,330,009

81,321,209

Il. Egresos Presupuestarios (11I=3+4)

79,348,322

71,026,520

69,399,038

3. Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa 2

4. Egresos del Sector Paraestatal 2

79,348,322

71,026,520

69,399,038

1ll. Balance Presupuestario (Superavit o Deficit) (Il =1 - 1) O 10,303,489 11,922,170
Concepto Estimado Devengado Pagado 2
11l. Balance presupuestario (Superavit o Deficit) o 10,303,489 11,922,170
IV. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda
V. Balance Primario ( Superavit o Deficit) (V=111 - I'V) (0] 10,303,489 11,922,170
Concepto Estimado Devengado Pagado @
A. FAnanciamiento o o o
B. Amortizacion de la deuda
C. Endeudamiento © desendeudamiento (C = A - B) o o o

1 Los Ingresos que se presentan son los ingresos presupuestario totales sin incluir los ingresos por
financiamientos. Los Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa corresponden a los del Poder Ejecutivo,

2 Los egresos que se presentan son los egresos presupuestarios totales sin incluir los egresos por amortizacion.
Los egresos del Gobierno de la Entidad Federativa corresponden a los del Poder Ejecutivo, Legislativo, Judicial y

Oraanos Autbnomos

3 Para Ingresos se reportan los ingresos recaudados; para egresos se reportan los egresos pagados
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